

GŁOS PODHALA

aktualny tygodnik powiatów: gorlickiego, grybowskiego, jasielskiego, limanowskiego, makowskiego, nowosądeckiego, nowotarskiego i żywieckiego

POD KIEROWNICTWEM KOMITETU REDAKCYJNEGO.

Adres Redakcji i Administracji:
Nowy Sącz, ul. Szwedzka 8.

Własne oddziały redakcyjne na całym Podhalu.
Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od 5 — 6 popołudniu.

Godziny urzędowe Redakcji
od 10—11 przedpoł. i od 4—6 popołudniu.

PRENUMERATA:

Miejscowa miesięcznie wraz z dostawieniem do domu: 1 zł.

Zamiejscowa: miesięcznie 1-20 zł.

Wpłacać na konto czekowe Administracji.

Konto czekowe PKO. 409.090

TELEFON Nr. 210.

CENY OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenie zwykłe za 1 mm. 40 gr., w tekście 50 gr., przed tekstem 80 gr. — Kolumny ogłoszeń zwykłych składają się z trzech szpalt. — Przy miesięcznym wzgl. dłuższym ogłoszeniu znaczna zniżka.

Wielkie zwycięstwo dyplomacji polskiej.

Ten wielki sukces naszej dyplomacji, nie polega na tem, iż jej się udało parafować, tj. ustalić za obopólną zgodą tekst paktu nieagresji, ale iż mimo bezustannych przeszkód ze strony Niemiec pakt ten dojdzie w takich warunkach do podpisania, w jakich myślimy sobie a nie Niemcy, życzyli.

Jednym z naczelnych punktów polityki odwetowej Niemiec, jest poróżnienie nas z jednej strony z Francją a z drugiej z Rumunją i państwami bałtyckimi. Jeszcze dalekim był koniec wojny, a już Niemcy, przeczując niepewny jej koniec, wprowadzają na terenie Litwy antypolski kurs polityki. Toteż niemal od pierwszej chwili zmartwychwstania Polski mamy w Litwie zdecydowanego wroga. I jeszcze dużo lat upłynie, nim Litwini zrozumieją, jaką złą obrali drogę i wiele na tem stracili. Taką samą politykę starają się narzucić Niemcy innym państwom bałtyckim, jak Łotwie, Estonji i Finlandji.

Gdybyśmy się byli zgodzili bez zastrzeżeń zawrzeć pakt nieagresji, bez oglądania się na interesy naszych sąsiadów z północy i południa, mogliśmy go byli podpisać może nawet na bardziej korzystnych warunkach jeszcze w roku 1926. Dyplomacja polska zdawała sobie jednak dokładnie sprawę, iż zawarcie odrębnego paktu z Sowietami, bez współdziałania naszych sprzymierzeńców lub wspólnym interesem związanych sąsiadów, wywoła niesnaski a może nawet zupełne zerwanie wzajemnych stosunków przyjacielskich. Nie udało się więc tak Niemcom, jak i Sowietom — akcja odsunięcia Polski od Rumunji i państw bałtyckich.

Okres 3-letni, na który to czas, obie strony wyrzekają się wojny i nie dawania pomocy w jakiegokolwiek formie państwu, któreby napadło na jednego z podpisanych na pakcie, nie jest zbyt długi. Jednak dla wytworzenia spójności wewnętrznej i rozwinięcia spokojnie planu gospodarczego, jest dość znaczną. Ta pewność, iż od strony wschodniej na przeciagu trzech lat, nie zagraża nam wojna, iż nie musimy rozdzielać naszej energii politycznej na dwie strony i bezustannie czuwać i myśleć o środkach obrony już

bardzo duże ma znaczenie, dla tak młodego państwa jak nasze. Od kilku lat aż do obecnej chwili nie byliśmy pewni czy pewnego dnia, ot tak bez wypowiedzenia wojny nie zagrzmią armaty od strony zachodniej naszej granicy i nie odpowiedzą im echa od strony wschodniej. Dziś możemy z ulgą odetchnąć!

Cały wysiłek Niemiec, by przeszkodzić w dojściu do paktu nieagresji przez chęć wyprowadzenia nas z równowagi, a to przez podnoszenie hasła wojny odwetowej, hasła żądania zwrotu Pomorza, napaście krwawej na nasze placówki graniczne, przekraczania band związków wojskowych, ze śpiewem i sztandarami granicy polskiej, nie sprowokowały nas i nie wyprowadziły nas z zimnej krwi. Nieraz oburzenie brało każdego z nas, gdy słyszało się o tych wykroczeniach tak bezkarnie z naszej strony puszczanych. Dziś dobrze zrozumieliśmy taktykę Niemiec i podziwiać należy taktykę naszej dyplomacji. Celem głównym polityki Niemiec, oprócz chęci izolowania nas w Europie, jest również sprowokowanie nas do takiego czynu, któryby wykazał, iż niezgodni jesteśmy do spokojnej i rzeczowej polityki, iż jednym słowem jesteśmy bandą, a nie narodem kulturalnym, z którym żadnych układów prowadzić się nie da, gdyż jesteśmy nieobliczalni i z lada powodów chwytni za broń i burzymy pokój europejski, ten pokój, którego zamiana nikt sobie nie życzy na całym świecie.

Czy Sowiety z wielką ochotą podpiszą ten pakt wątpliwe należy, lecz że go podpiszą to pewne. Zbierające się bowiem chmury na dalekim wschodzie zniechęcają ich do tego czynu. Chcą mieć wolną rękę i zabezpieczenie od zachodu. Jednak, w chwilach pomysłnych bądźmy pesymistami, jest to teza każdego przeczynnego polityka. Nawet podpisany pakt może stać się tylko świstkiem papieru. My napewno pierwsi nie złamiemy danego słowa.

Dyplomacja nasza oparta o pakt nieagresji na wschodzie, zapewne wykorzysta to chwilowe położenie kłopotliwie Niemiec i przygotuje się teraz do ostatecznej rozprawy dyplomatycznej z roszczeniami odwetowymi hasła niemieckich. (Mak-Mak)

Jak podnieść dochód z gospodarstwa wiejskiego.

Dążeniem każdego rolnika jest i powinno być otrzymanie jak największego dochodu ze swego gospodarstwa: a jednak nie wszyscy gospodarze zastanawiają się dzisiaj nad tem, jakby ten dochód powiększyć i jak swoje gospodarstwo urządzić i poprawić.

Dla tutejszego obszaru górzystego przez wszystkich uznany jest kierunek hodowlany. Niemam na myśli tylko zwrócenie większej uwagi na hodowlę, lecz radzę zacząć uprawiać więcej roślin takich, żeby nam dały dużą ilość dobrej i taniej paszy dla naszego inwentarza (krów), a to buraków pastewnych i mieszanek pastewnych motylkowych.

Pokrótko rozpatrzmy jakie korzyści otrzymamy przy zwiększeniu upraw okopowych i roślin motylkowych; przede wszystkim przez zwiększeniem uprawy tychże zwiększy się plon innych roślin uprawnych np. roślin zbożowych, ponieważ będą przychodzić w lepszych warunkach, boć okopowe i mieszaneki zostawiają rolę w dobrej strukturze i wychwaszczone.

Przez zwiększenie się paszy dla inwentarza

będziemy mogli trzymać go więcej, przez co znowu otrzymamy więcej i lepszego nawozu, co nam jeszcze zwiększy plon wszystkich roślin, a tem samem powiększy dochód z gospodarstwa.

Prawdziwą pobudką do większego zainteresowania się hodowlą jest stały, bliski i dobry zbyt na mleko.

Najlepiej opłacalnym zbytem mleka jest jego sprzedaż w całości, świeżego, jednak jest to możliwe tylko przy większych ośrodkach przemysłowych, przy taniej i szybkiej komunikacji. Dla naszych warunków przy oddaleniu od kolei po kilkanaście a nawet po kilkadziesiąt kilometrów, o tem nie możemy nawet myśleć, ale powinniśmy starać się w inny sposób spieniężyć swój towar w stanie przerobionym na masło i sery, które możemy przesyłać nawet na bardzo dalekie odległości, a nawet eksportować poza granice.

Wyrób masła w domu nastęrcza gospodyni bardzo dużo kłopotu i pracy w przygotowaniu i przechowywaniu potrzebnej ilości mleka na przerób masła, a później sprzedaż jego też niemało czasu kosztuje, gdyż drobni kupcy umawiają się przed targiem, jaką cenę mają płacić.

Tego wszystkiego można uniknąć przez należe-

Ubezpiecz się na życie w P. K. O.!

Reprezentację objął „Głos Podhala“.

Ubezpieczenie na życie jest jedną z najbardziej celowych i dogodnych form racjonalnej oszczędności. Oszczędność nie jest zbytkiem, a jest jednym z pierwszych obowiązków wobec siebie i swojej przyszłości, wobec rodziny i wobec społeczeństwa. Każdy rozumie i wie dobrze, że życie może mu przynieść wiele przykrych niespodzianek, których nikt nie jest w stanie przewidzieć. Każdy wie, że od złej odmiany losu powinien się zabezpieczyć, że powinien sobie stworzyć jakiś zapas środków do życia, z którego mógłby czerpać wówczas, kiedy nie będzie mógł tych środków własną pracą zdobyć.

Ubezpieczajcie się więc nadzwyczaj tanio w P. K. O.

Wszelkie informacje w Administracji Głosu Podhala i u red. nac. p. St. Krawczyka!

nie do Spółdzielni Mleczarskiej, której każdy rolnik powinien być członkiem i takową uważać za swoją własność, a nie jak uważa się mleczarnie dotychczas za jakieś obce przedsiębiorstwo, które się musi tolerować. Jeżeli zastanowimy się, jakie korzyści daje Spółdzielnia Mleczarska, to przekonamy się, że tylko przez należenie do mleczarni będziemy mogli obecnie podnieść dochód z naszych gospodarstw.

W mleczarni na 1 kg. masła potrzeba mniej litrów mleka jak przy wyrobie masła w domu; jeżeli w mleczarni na 1 kl. masła wychodzi 19 — 24 litrów mleka, to przy wyrobie w domu wyjdzie nam 28 — 34 litrów, zależnie od procentu tłuszczu w mleku. Cena masła z mleczarni zawsze jest wyższą od masła robionego w domu, tak zw. masła babskiego. Weźmy np. przeciętną cenę ze Spółdzielni Mleczarskiej w Łącku, gdzie wypada za 1 kg. masła 4 zł, natomiast za 1 kg. masła wyrobu domowego płacą pośrednicy o wiele mniej, bo najwyżej 3 zł. Spróbujmy teraz obliczyć i porównać zysk od jednej tylko krowy dającej 2000 litrów mleka rocznie o proc. tłuszczu 3-70. W mleczarni na 1 kg. masła wychodzi 23-3 litra mleka, to otrzymamy 85-8 kg. masła rocznie, po 4 zł. co się = 343-20 zł, natomiast przy przerobie domowym sposobem wyjdzie na 1 kg. masła najmniej 30 litrów mleka, więc otrzymamy 66-6 kg. masła rocznie po 3 zł. = 199-8 zł, czyli różnica na korzyść spółdzielni mleczarskiej wynosi 143-40 zł. Jak widać z powyższego obliczenia, jeżeli przez rok dostarczaliśmy mleka od jednej krowy do mleczarni otrzymaliśmy 143-40 więcej jak za masło przerobione w domu, co pokryłoby nam udział, który to rolników najczęściej od mleczarni odstrasza, bez których to udziałów żadna wogóle spółdzielnia nie może powstać.

Drugim czynnikiem zniechęcającym rolników do Spółdzielni Mleczarskiej jest codzienna dostawa mleka po parę km, ale z tej sytuacji można łatwo wybrnąć przez zgodę całej gminy [wsi] ewentualnie kilkunastu porządnych rolników na zorganizowanie wspólnej dostawy mleka, czyli każdy właściciel odwozi mleko jeden dzień po kolei, a ilość razy zależna jest od ilości krów, względnie innej umowy.

W ten sposób zorganizowana dostawa mleka, może mieć miejsce nawet z dość dalekiej odległości od mleczarni, przez co rolnicy nie tracą dużo czasu, a mają stały dochód ze swego inwentarza. Gdzie nie da się w ten sposób zorganizować dostawy mleka do mleczarni, to uciekamy się do zorganizowania „filij“ mleczarskiej, co ma dodatnie i ujemne strony.

Już otwarty w N. SĄCZU
NOWO—WYBUDOWANY
przy ulicy Narutowicza 4.
(vis — vis Starostwa)

HOTEL POLONIA

Centralne ogrzewanie, bieżąca ciepła
i zimna woda w każdym pokoju.
Zazienki na miejscu. — Telefon Nr. 108.
CENY PRZYSTĘPNE.

zezwoleń na budowę, przebudowę lub zmianę budynków, o ileby roboty te spowodowały zepszczenie krajobrazu, a dałoby się tego uniknąć przez budowę w inny sposób lub na innym miejscu.

Znowu włamanie do masarni! W ubiegłym tygodniu dokonano włamania do sklepu Sylwestra Kołaczekowskiego, przy ul. Jagiellońskiej, przyczem skradziono moc wędlin. Spodziewać się należy, że policja położy energicznie kres włamaniom do masarni!

Dlaczego nie ma cenników w kinach? Z różnych stron dochodzą nas utyskiwania na tut. kina, w których przy Kasach brak jest tablic z wyszczególnieniem cen biletów. Tablice takie umieszczone są we wszystkich kinach innych miast, lecz tylko dziwna i niczem nie dająca się wytłumaczyć opieszałość naszych kin, powoduje tego rodzaju narzekania. Mamy nadzieję, że uwaga nasza zostanie dobrze zrozumiana i tablice zostaną bezzwłocznie wywieszane. Zatem czekamy!

Stanisław Kuchnicki rzekomy Dr. został na zlecenie sędziego śl. aresztowany za wymuszenia i oszustwa.

Oszustka-służąca. Marja Biernowska została donieszona Sądowi za oszustwo popełnione w ten sposób, że przychodziła do sklepu, gdzie pobierała na kredyt towary na konto znanych kupcowi gości jako ich służąca.

Przytrzymanie złodzieji. Leśniowski Piotr i Franciszek z Nowego Sącza zostali zatrzymani przez Komisarjat PP. w N. Sączu dnia 25 stycznia 1932 r. za kradzież drobiu.

Zaopatrzili się w indyki. Engelhardt Majer z Nowego Sącza zgłosił dnia 26 stycznia br. w Komisarjacie PP. w N. Sączu o kradzieży drobiu ze zamkniętego kurnika przez oderwanie kłódki skąd sprawcy skradli 5 indyków i 2 kury.

Odebrano skradziony rower. Dnia 26 stycznia został zatrzymany zakwestjonowany przez PP. w Nowym Sączu rower męski u Michała Mordarskiego z Trzetrzewiny, jako pochodzący z kradzieży na szkodę Stanisława Chruściela z Dąbrowej.

Z Polski i ze świata.

Olbrzymie zwycięstwo Polski w Lidze Narodów. W związku z uspakajaniem Małopolski wschodniej, którą musiały przeprowadzić władze po szeregu zamachów, sabotażów i podpałów przedsięwziętych przez prowodyrów ukraińskich, wnieśli Ukraińcy skargę do Ligi Narodów. Wszystkie wrogie Polsce czynniki rozdmuchiwały ten fakt, twierdząc, że sytuacja Polski na terenie międzynarodowym jest fatalną! Tymczasem Liga Narodów — na posiedzeniu 27 ub. miesiąca po sprawozdaniu całkiem obcego... bo referenta Japończyka Sa-to odrzuciła skargę, przyznając Polsce rację, że musiała wystąpić surowo przeciwko rewolucyjnym poczynaniom Ukraińców. Oczywiście olbrzymie to moralne zwycięstwo wywołało

dość. A on! Popatrzył po sali i ruszył na miasteczko. A tymczasem na sali już cała tutejsza Polonia, garść Rusinów — i za dobrą chwilę garsteczka Żydów [udały połów Komend. Gary, za co mu podobno nie bardzo wdzięczni, ze względu na naszego Jasełkowego żyda.]

Wreszcie trzeci dzwonek. Radio na sali milknie, kurtyna idzie do góry i — jazda!!

Powodzenie w pełni. Po jasełkach krótkie przemówienie reżysera zespołu i szereg pieśni góralskich, ludowych, zakończonych hymnem państwowym.

Sciskano nam ręce, dziękując za pamięć o tutejszych Polakach. Wywzajemnił się dziękując P.P. komendantowi Zemankowi, naucz. Gołaszewskiej naucz. Kozickiemu za naprawę szereg pomoc.

W towarzystwie komendanta z Nawojowej ruszyliśmy do domu, aby o 22 stanąć przed szkołą w Jamnicy, cali, zadowoleni, ale i zmarnieci porządnie.

Początek zrobiony. Te przepelnione sale, to zadowolenie z widowiska taniego, a dobrego są dowodem, że lud lubi widowiska, że ich pragnie i że mogą wiele przyczynić się do ucywilizowania mas, do pogłębienia kultury.

Okazuje się również, że tkwi w nim wrodzona żylka i pociąg do teatru tj. do brania w nim czynnego udziału. Niechże więc nie braknie nigdzie zespołów. Czasy ciężkie, bieda na wsiach panoszy się, niech choć w miłej, taniej rozrywce przyjdzie ukojenie i śmiech, w którym skrzepie się każdy i pójdzie „z biedą na pazdury“ w myśl: „że ckoć bieda to hoc!“

Jamnica, 23. stycznia 1932.

(SZURMIAK, Jamnice).

szął wściekłości u Ukraińców i ich przyjaciół Niemców.

W Chinach zrównają Japończycy całe miasta z ziemią, waląc tysiące kilogramów bomb z aeroplanów na Szanghaj, Charbin, Nankin i inne główne miasta chińskie. W Chinach spodziewać się należy lada chwila ogólnej mobilizacji i wypowiedzenia wojny Japonii. Śmieszne to, tysiące ludzi ginie — a wojna formalnie nie jest wypowiedziana! A Liga Narodów? Kiwa palcem w bucie i nie wie co robić, bo w Lidze najsilniejsi Anglicy, Francuzi, Włosi — a ci wraz z Ameryką i Sowietami radziby sami co uszknąć z kolosa chińskiego.

Katastrofa łodzi podwodnej. Jedna z największych łodzi podwodnych angielskich zatoniła koło Fortlandu w czasie ćwiczeń. Poszukiwania spełzły na niczem a wraz z łodzią straciło życie 66 oficerów i marynarzy! Straszne!

Strejk robotników górniczych na Górnym Śląsku zgasał, wobec przeprowadzenia ugody arbitrażowej (umownej). Na 47. kopalni strejkuje jeszcze tylko dwie, 45. rozpoczęło normalną pracę.

Konferencja rozbrojeniowa. W Chinach grzmią armaty, a w Genewie otworzył dnia 2. bm. min. angielski Henderson... konferencję rozbrojeniową. W konferencji biorą udział wszystkie państwa świata, a więc i Ameryka i Sowiety. Główne obrady rozpoczęła się dnia 8 bm. W Genewie bawi około 400 dziennikarzy. Aby Bóg dał, by ta konferencja doprowadziła do rozbrojenia, zmniejszenia zbrojeń i wydadków na nie, chociaż przykład wojny japońsko-chińskiej źle wróży.

Biskup tarnowski ks. dr. Leon Wałęga przechodzi w najbliższym czasie w stan spoczynku. Najpoważniejsze szanse następstwa ma nowosądecki ks. biskup Sufragan Komar.

Napad na ambulans pocztowy. Pod Toruniem napadło trzech bandytów na ambulans pocztowy, jadący szosą. Skrępowawszy woźnicę zrabowali bandyci pieniądze i przesyłki wartościowe. Pościg trwa.

Prawdziwe szczęście! Niejaki Jojne Szkopek w Łodzi, skupujący stare książeczki do nabożeństwa znalazł w jednej z nich dolarówkę! Nie wiedząc komu ją oddać, gdy nikt się nie zgłosił poszedł do banku i tam się dowiedział, że na dolarówkę padła wygrana 20.000 zł. Szczęśliwy kupiec, w dzisiejszych ciężkich czasach!

Śp. b. minister handlu Kiedroń zmarł w tych dniach na Górnym Śląsku, gdzie piastował funkcję dyrektora jednej z największych kopalni węglowych.

Wykrycie tajnej gorzelni.

Policji P. w Starym Sączu, a to p. J. Kozłowi i Rudolfowi Marksowi udał się prawdziwy połów. Oto dnia 22 stycznia wykryta została w Gaboniu tajna gorzelnia, która od dłuższego czasu wyrabiała samogonkę, przynosząc ogromne straty skarbowi. Spółka składała się z trzech bogatych gospodarzy, a to Jana Zielińskiego Wojciecha Kałuzińskiego Jana Majkrzaka Wszystkie przybory zostały skonfiskowane a winni doniesieni do prokuratury.

Ciężki wypadek kłusownika.

Dnia 27 stycznia 1932 r. Bednarczyk Franciszek ze wsi Woli Kosnowej przybył pod dom Wincentego Tokarza z Woli Kosnowej, gdzie po wspólnym porozumieniu się zabrawszy ze sobą dubeltówkę, kapiszonówkę, własność Tokarza udali się wspólnie na kłusownictwo.

Dubeltówkę niósł ze sobą Bednarczyk. Po przybyciu do lasu Tokarczyk z Bednarczykiem rozeszli się. Bednarczyk będąc już w lesie mając nabitą dubeltówkę śrutem, prochem i pakułami założył kapsle, przyczem prawdopodobnie zahaczywszy o gałąź spowodował wystrzał raniąc się w prawą dłoń.

Pierwszej pomocy udzielił mu lekarz Dr. Kleiman s Łącka, poczem skierował wymienionego do szpitala powszechnego w N. Sączu.

Ulgi w spłacie kredytów zbożowych.

W związku z ostatnim osłabieniem cen zboża na rynku wewnętrznym Rada Naczelna Organizacji Ziemiańskich zwróciła się do Banku Polskiego o odroczenie terminu płatności II-giej (lutowej) raty rejes-

trowanego kredytu zastawowego Władze Banku Polskiego zgodziły się rołożyć zapadającą w tym miesiącu ratę kredytu pod zastaw zboża w ten sposób, że rata ta zostanie rozbita na trzy równe części, z których każda będzie płatna w terminach płatności raty kwietniowej, majowej i czerwcowej.

Wobec tego, że według pierwotnego planu rolnicy mieli zapłacić w styczniu, lutym, marcu i kwietniu br. po 15 proc. początkowego zadłużenia z tytułu kredytu zastawowego, obecnie po dokonanej już w styczniu br. zapłacie 15 proc., w lutym będą oni wolni od spłaty tego kredytu, w marcu uiszczą 15 proc., w kwietniu 20 proc., a w maju i czerwcu po 25 proc. kredytu.

Powyższe zarządzenie Banku Polskiego dotyczy również kredytów zaliczkowych dla drobnego rolnictwa.

Wybuch benzyny rani służącą.

Dnia 24. stycznia 1932 r. około godz. 10-tej Chaja Grassgrün służąca u Chaima Eisenbacha w Nowym Sączu przy ul. Sobieskiego 16. zapaliła w piecu pod kuchnią. Aby lepiej się paliło wzięła bańkę 5-cio litrową w której znajdowało się około 1 czwartą litra benzolu i wlała ten do pieca, wówczas benzol w bańce zapalił się, wskutek czego powstał wybuch, rozrywając bańkę na trzy części, a na Chaji Grassgrün zapaliła się suknia i doznała poparzenia na twarzy i rękach.

Przeprowadzone dochodzenia przez Komisarjat PP. ustaliły iż wypadek ten powstał przez nieostrożność ze strony poparzonej Chaji Grassgrün.

Wymienionej udzielił pierwszej pomocy Dr. Berger z Nowego Sącza następnie odwieziono ją do Szpitala Powiecznego w Nowym Sączu.

Ze sportu.

NOWY KLUB SPORTOWY w NOWYM SĄCZU. Dnia 24 bm. odbyło się w Nowym Sączu walne zebranie oddziału nowosądeckiego krakowskiej „Makkabi“. W skład zarządu weszli dr. Mendler, jako prezes oraz pp. E. Einhorn, A. Hochhauser, J. Schlachet, N. Schlüssel i inni. Klub stworzył 4 sekcje, a to frotballową, narciarską, ping-pongową i tenisową. Z prawdziwą radością dowiadują się sportowcy, że z wiosną rozpocznie klub budowę nowego boiska! Będzie to prawdopodobnie pierwsze porządne boisko w N. Sączu!

NOWA ŚLIZGAWKA W NOWYM TARGU. Ostatnio Tow. Sportowe „Makkabi“ otworzyło koło mostu na Czarnym Dunajcu tor łyżwiarski.

ZAWODY ZIMOWE W SZCZAWNICY. Dnia 1 bm. rozpoczęły się tygodniowe zawody sportu zimowego biegiem 12 i 9 km. kombinowanym, oraz skierzingiem. Zwycięstwo przypadło w przeważnej części zawodnikom zakopańskim. W biegu 9 km. drugie i trzecie miejsce wziął N. Sącz. Widzów około 600 osób. Kierownictwo zawodów spoczywa w ręku kpt. Stachowiaka (I. p. s. p.) i mra. Nitribitta z Krynicy.

Dr. med. Maksymiljan Herbst

POWRÓCIŁ I ORDYNUJE

W CHOROBY KOBIECYCH,

AKUSZERJI oraz CHIRURGJI

NOWY SĄCZ, Jagiellońska 29.

Ważne dla Władz samorządowych

Wszystkim P. T. Wydziałom powiatowym, Zwierzchnościom gminnym, Magistratom, i Komisjom zdrojowym

Administ. „Głosu Podhala“ podaje do wiadomości, że podejmuje się dostawy wszelkich druków potrzebnych w kancelariach Władz samorządowych.

Czytajcie i rozpowszechniajcie „GŁOS PODHALA“!